W f. 124 v

Celebravit exequias universus Iuda — ubi supra. Venerabiles magistri et domini! Ex quo lex naturae a nobis exigit consimilem pietatem aliis exhibere, quam nobis tempore opportuno vellemus fieri, et quia quilibet nostrum, dum, quod absit, in suppliciis purgatorii existeret, vellet sibi a suis successoribus pro eius liberatione suffragari, praesertim ab his, quibus se verbo vel facto commisit, velut aestimandi sunt quibus bona sua dereliquit aut certa opera pietatis exhibuit et cum quibus familiaritatem conversationis tenuit vel fraternitatem cognationis *aut* societatis habuit, ex quibus ratione singularis obligationis vel cuiusdam evidentis promissionis aliqualem spem subveniendi recepit, prout ratio humana aliquantulum concludit.

Et hinc est, cum de beatificatione et omnimoda liberatione huius excellentissimae Dominae, matris nostrae, simus aliquantulum dubii et non omnino securi, ideoque secundum ius naturae, ut de beneficiis suis nobis impensis videamur grati, tenemur eidem ad praesens succurrere velut qui spiritualia, si non corporalia, ex parte suae serenitatis recipimus emolumenta. Et in signum *aliqualis* huiusmodi recompensationis insistimus praesentibus exequiis.

Quas exequias ut nunc et peramplius fructuosius peragamus, recurrendum est ad causas, propter quas exequiae communiter fieri consueverunt. Et tales sunt duplices, scilicet verae et laudabiles, falsae et vituperabiles. Modo verae et laudabiliter pro aliquo *peraguntur* exequiae, *quando eadem fiunt* ex instinctu Dei et ordinatione Ecclesiae, cum affectu pietatis et exhibitione humilitatis. False autem et vituperabiliter *celebrantur*, *quando* fiunt ex instinctu diaboli et appetitu vanae gloriae, cum quadam ostentatione et gloriatione.

18 vel *del. sub* aut.

25 benedecte domine *del. post* eidem.

26 corporalia nobis *del. post* qui.

32 fiunt. *del. post* peraguntur.

jako przywódcy, gdyż sprawowanie rządów jest zadaniem mędrców. Podobnie ten, kto skądinąd nie umiałby się stosownie zachować wobec jednego człowieka lub jakiejś osobistości, czasem staje się pożyteczny dla całej gminy lub kraju. Jednym słowem taki, który nie mając za sobą studiów umiał zaledwie rozmawiać o sprawach codziennego życia, uszlachetniony nauką kieruje swój umysł ku niebieskiej ojczyźnie, jak zatopiony w myślach sławny pielgrzym. Dlatego też, abyśmy wszyscy odprawili te egzekwie z pożytkiem dla siebie oraz dla tej przesławnej Pani, i bym ja zdołał za Bożym przyzwoleniem z korzyścią rozwinąć podjęty temat, odmówmy pobożnie „Zdrowaś Mario” dla wyproszenia sobie łaski.